
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ  tel.: 461 722 107, fax: 461 725 843 

ODBORNÉ UČILIŠTĚ, e-mail: skola@soupolicka.cz 

POLIČKA, ČS. ARMÁDY 485 www.soupolicka.cz   
 

 

 
 

Kritéria 1. kola přijímacího řízení do 1. ročníku školního roku 2014/2015 na Střední 

odbornou školu a Střední odborné učiliště, Polička pro obory vzdělání s maturitní 

zkouškou. 
 

Přijímací řízení proběhne v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a vyhláškou 

č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání 

na středních školách, v platném znění. 

(1) Základní ustanovení 

1. K čtyřletému dennímu maturitnímu studiu na Střední odborné škole a Středním 

odborném učilišti, Polička, Čs. armády 485 (dále jen SOŠ a SOU Polička) může být 

přijat uchazeč, který již úspěšně ukončil nebo úspěšně ukončí základní vzdělávání 

ve školním roce, v němž probíhá přijímací řízení pro následující školní rok.  

2. V prvním kole přijímacího řízení budou ve všech středních školách zřizovaných 

Pardubickým krajem probíhat jednotné přijímací zkoušky ve dvou termínech 

22. 4. a 23. 4. 2014. 

Uchazeč si zvolí termín a datum uvede na přihlášce ke vzdělávání. 

Náhradní termín pro vykonání přijímací zkoušky je stanoven na 6. 5. 2014.  

3. Potvrzení zdravotní způsobilosti pro zvolený obor vzdělání. 

4. Uchazeči o studium jsou přijímání do těchto oborů vzdělání s maturitní zkouškou: 

65-42-M/01 Hotelnictví-Hotelnictví a cestovní ruch 30 uchazečů 

65-41-L/01 Gastronomie-Gastronomické služby 30 uchazečů 

5. Podmínkou otevření oborů vzdělávání je dostatečný počet uchazečů. Uchazeči jsou 

přijímáni do povolené kapacity oboru vzdělání. 

 

(2) Kritéria pro přijetí uchazečů 

1. V 1. části přijímacího řízení se hodnotí výsledky přijímací zkoušky 

1.1. Přijímací zkouška se skládá z testů z českého jazyka, matematiky a obecných 

studijních předpokladů. 

1.2. Rozsah testů. 

1.2.1. Český jazyk – test se bude skládat ze 40 úloh, na jejichž zpracování bude 

vyhrazeno 45 minut čistého času, maximálně lze z této dílčí části 

přijímacích zkoušek získat 40 bodů. 

1.2.2. Matematika – test se bude skládat z 30 úloh, na jejichž zpracování bude 

vyhrazeno 60 minut čistého času, maximálně lze z této dílčí části 

přijímacích zkoušek získat 30 bodů. 

1.2.3. Obecné studijní předpoklady – test se bude skládat z 60 úloh, na jejichž 

zpracování bude vyhrazeno 60 minut čistého času, maximálně lze z této 

dílčí části přijímacích zkoušek získat 60 bodů. 



STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ  tel.: 461 722 107, fax: 461 725 843 

ODBORNÉ UČILIŠTĚ, e-mail: skola@soupolicka.cz 

POLIČKA, ČS. ARMÁDY 485 www.soupolicka.cz   
 

 

1.3. Za první část přijímacího řízení lze získat maximálně 130 bodů. 

2. V 2. části přijímacího řízení bude posuzována průměrná klasifikace za obě pololetí 

předposledního roku školní docházky a za první pololetí posledního ročníku školní 

docházky ZŠ. 

2.1. Za průměrný prospěch 1,00 – 1,20 bude přiděleno 16 bodů, za průměrný prospěch 

1,21 – 1,50 bude přiděleno 14 bodů, za průměrný prospěch 1,51 – 1,80 bude 

přiděleno 12 bodů, za průměrný prospěch 1,81 – 2,00 bude přiděleno 10 bodů, za 

průměrný prospěch 2,01 – 2,20 bude přiděleno 8 bodů a za průměrný prospěch 

2,21 a vyšší hodnoty bude přiděleno 6 bodů za každé posuzované pololetí. 

2.2. Za doložené skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, dovednosti a zájmy 

uchazeče (např. úspěšná účast minimálně v krajských soutěžích a olympiádách) 

budou přiděleny 2 body. 

2.3. Za druhou část přijímacího řízení lze získat maximálně 50 bodů. 

3. Celkem lze v přijímacím řízení získat maximálně 180 bodů (130 bodů za první část 

přijímacího řízení a 50 bodů za druhou část přijímacího řízení). 

4. Nutnou podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je, aby v hodnocení první 

části přijímacího řízení (přijímací zkouška) dosáhl minimální bodové hranice 33 

bodů. 

5. Při splnění nutné podmínky pro přijetí budou uchazeči přijímáni dle počtu získaných 

bodů z obou částí přijímacího řízení (max. 130 bodů za první část přijímacího řízení a 

max. 50 bodů za druhou část přijímacího řízení), nejlépe hodnocen bude žák s 

nejvyšším počtem získaných bodů 

6. V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí vyšší počet bodů v první části přijímacího 

řízení (přijímací zkouška), je-li opět shodný, rozhoduje lepší průměrný prospěch za 1. 

pololetí posledního ročníku ze školy, je-li opět shodný, rozhoduje vyšší dosažený 

počet bodů z testu obecných studijních předpokladů v první části přijímacího řízení 

(přijímací zkouška), je-li opět shodný, rozhoduje lepší průměrný prospěch za 2. 

pololetí předposledního ročníku ze školy, je-li opět shodný, rozhoduje vyšší dosažený 

počet bodů z testu z českého jazyka v první části přijímacího řízení (přijímací 

zkouška). 

 

 

 

V Poličce 21. 1. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

  Mgr. Boris Preissler 
  ředitel školy 

 


